
ZŠ	Svatoplukova	1419/7,	785	01	Šternberk	
	

	

Zpráva o činnosti 
školy spolupracující s Mensou ČR 

ZŠ	Svatoplukova	je	plně	organizovaná	městská	škola.	Je	umístěna	ve	dvou	budovách,	kdy	
první	a	druhý	stupeň	sídlí	odděleně.	Školu	navštěvuje	533	žáků.	

V	loňském	školním	roce	došlo	k	modernizaci	několika	učeben.	Především	učebna	cizích	
jazyků	je	velmi	důležitá,	neboť	jsme	škola	s	rozšířenou	výukou	cizích	jazyků.	Anglický	
jazyk	je	povinný	již	od	2.	ročníku,	ale	i	děti	z	1.	tříd	mají	možnost	navštěvovat	kroužek	
AJ.	

S	cizími	jazyky	souvisí	dlouhodobá	spolupráce	se	školou	ve	Švédsku	–	jedná	se	o	
výměnné	pobyty	žáků	obou	zemí	v	rámci	projektu	Erasmus.	Dále	spolupracujeme	se	
školou	v	Německu.	Každý	rok	také	pořádáme	různé	poznávací	zájezdy	(např.	do	Vídně,	
Brna	a	Prahy.)	

Žáci	naší	školy	se	účastní	různých	typů	soutěží	–	jedná	se	o	Logickou	olympiádu,	různé	
soutěže	sportovní,	matematické	i	jazykové.	

Máme	vysokou	kvalifikovanost	pedagogického	sboru.	Učitelé	jsou	také	zapojeni	
v	různých	projektech,	v	jejichž	rámci	si	zvyšují	svoji	kvalifikaci.	Na	škole	funguje	
žákovský	parlament	a	školní	psycholog.	

S	nadanými	dětmi	pracujeme	v	rámci	normální	výuky	obohacováním	učiva	o	
problémové	úlohy.	Podporujeme	čtenářskou,	matematickou	i	finanční	gramotnost,	a	to	i	
formou	projektových	dnů.	

Děti	mohou	po	vyučování	navštěvovat	Kluby	logického	myšlení	a	deskových	her,	
Čtenářské	kluby	a	Badatelské	kluby,	které	pracují	v	rámci	projektu	Šablony	2018.	

Ve	šk.	roce	2017-2018	proběhlo	na	škole	testování	IQ	ve	spolupráci	s	Mensou	ČR	pro	
zájemce	ze	školy,	ale	i	pro	veřejnost.	Toto	testování	se	koná	každé	dva	roky.	Informace	
z	Mensy	ČR	mají	rodiče	i	děti	možnost	čerpat	z	časopisu	Mensa	ČR,	který	je	volně	
přístupný	ve	vestibulu	školy.	

Mgr.	Martina	Švancarová	
Mgr.	Hana	Mádrová	
učitelky	1.	stupně	

Ve	Šternberku,	dne	18.	října	2019	


